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dřeva a zády k ní tnu stojícímu
banditovi zsiadíl hronou ránu do

hlavy lak že kltl v bezvědomí na

Z AMERIKY podUhu Oba muži banditu svá
zalí a přivezli ho do Vummoná
kde byl odtvzdáo okresnímu óřa1
du Lu pit nebyl donu J plíveden
k vědomi a bezpochyby že zemře

lltattnf winlk
V zájmu 6lvy pto toóíU fct#'

fíŽ 1% příčinou dětí svých nemohli

nalézti fifkdt pHiiwiotliQ bytu
rozhodla s pí jlm©ntová ve

spojení jttfě i jinými bohatými
dámami postavili v New Yorku

velký eájrmný dům nioh pto IQ-din- y

š dít ksní budova bude o 20

patrech vysoká a bude poHmna
na plném Čtverci tak Že bu Je oej-větří- m

nájemným domem na svě-

tě ÍJude to výhradně pro děti v

rodi&ách budou dle toho také

pro děti učiněna opatření rozličná

Celé přízemí budovy bude vyplně-
no odborným krámem tak že ná

lírinlee plti

Mnoho učenců zabývalo se již
luEtě&ím otázky kolik může Člo

věk beztrestně vypiti a témě
vííchni pííílí k závěrku že mírné

pití čistého přírodního vína j'í
ncjzdrayřjUm jakož i mUoé po
žívání dobrého piva předpoklá
daje Že žaludek jest v úplnémjemníci dostanou všechno v domě

co budou potřebovat! a sice za

Unie vykořisťovány jednateli
V Kansas City Mo přednáSel

Richard D Kathrens jenž se za-

bývá studiem hospodářských po-

měrů před tamním obchodním

klubem a v zajímavé své řečí pou
kazoval mezí jiným též na to žo

jsou unie dělnické stále jeo vyko-

řisťovány é i zaprodávány svýrní

jednateli "Veškerá nespokoje
nost" pravil Kathrens "přivodí
na bývá do unií jedoateli Sble-da- l

jsem že stávkový fond jest

nejen hrozivou upomínkou pro
peníze v podnicích uložené ale Že

je ustavičným škůdcem míru a

a dráždidlem pracujícího lidu Po-sky- tá

nepoctivým lidem jak příle-

žitost tak í podnět k nepoctivostí
a při životě udržuje tlupu demago-

gů kteří tyjou a tuční ze sváru a

oapjetí Jakmile měsíční příspěvky
do toho fondu obnáší vítší obooi

proíesíonelní jednatel je na vrchu

pořádku Kdo má sebe měnil
osnáze te žaludkem nesmí pílicenu kupní Jiyty budou mílí v Se

žádných libových nápojů vůbícchny nejoovějií pohodlnosti
budou lacíotjSÍ nežli lpínavé jediným lekem hoaatn se pro

slabý nebo churavý žaludek jist

Z W8btnftOB0
S Unosil dobyíkářů proti dráhám—

lydenni tpráva o naitivajld úrodl

V pátek mezÍBtitaí obchodní ko-

mise naslouchala důvodům v pří-

padu apolku pěstitelů dobytka z

Texasu proti vficm dráhám jedou
dm na jih z Chicaga mimo Great
Northern a Union Pacific Dráhy

jsou obviněny že Udají přemrčtě
ný poplatek za dopravu dobytka z

místkde je pěstován do dobytčích
trhů Že v Chicagu konečný po-

platek jest pro každého zasýlatele

jiný a mimo to že poplatek jest

nesprávný neboť Čitá se jeo těm

kdož se opováží dobytek zaslat!

do jiných trhů Poplatek za kr-

mení na cestě Že jest příliiný o

50 procent vyšlí nežli by míl býti
a že sazba byla 06-- 9 proc zvý-Een- a

na foo liber od roku 189S a

vzdor tomu Že nynější doprava
„ daleko pokulhává za dřívější

Dráhy odpovídajíce na toto obvi

nční přiznávají zvýšení dopravní
sazby ale popírají že by" to bylo
nespravedlivým á dovozují že vy-

dání jich se zvýšilo že musí prý
více platit za prácí a platítí mnoho

nezdravé byty po městě nabízené
Třínerovo Léčivé Hořké Vínočistý zisk na domě bude skládán

na postavení druhé podobné bu protože obsahuje Jéčívé hořké by
líny v Čistém přírodním víně tledovy Ženy lamy ví povedou
žJé Tyto byliny mají tíiívý

Výzkumy o řfivoío Žlvoti
účinek na bolavý vnitřek žalud! u

V buletínu kterýž právě' vyda kdežto víno má účinek povzbuiuorof ia'iuei Loeb biolOKista na
jící na evaly žaludkové Tím

kalifornské universitě vysvětluj

Mladá chasa ve Wílber měla se

minulý týden dobře Pao Prokop
Jaooucb který tn oženil se slč

Msríí Houserovou čas'oval hochy
tak Štědře že UŽ více ani nechtěli
Piva a doutníků bylo dost a muzi-

ky též dost A co jí jeětě budel
Pan Jsoouch jest jediný občan ve

Wílber kterého majítempereocláři
rádi neb jím vyrábí samou jeo
sodu a jíoé temperenčoí nápoje
Přejeme panu Jaoouchovi ítěstí

jak v obchodě jeho sodou tak i v

tom manželství

Ncjleplí lék proti bolestem hla-

vy a neuralgii jest dojísta Urtův
lék Cena pouze 25c tí

Frank Píríum převzal hostinský
obchod po Johnu Anderioví a po-

vede obchod sám

Paní John Hiechová z Omaby
jest vtí Wílber cávStěvou u bratra
svého Karla ZijUka

Ve Wílber budeme mít vi lko-lep- ý

čtvrtý "džulsj" Na ničem
nám tu nebude scházet vSeho

bude bojncr Obchodníci naší
letos ntskrblílí a každý přispěl
bodně na dokonalé oslavení 4
červeoco

KKřtl Novctcý kbrý dělával na
íarmi u Pleasant Jlill Neb zabil
se u Mclvín la- - Spla&ÍJi m mu
koně a Novotný spadnuv 1 vozu
na místě zůstal mrtev Hyl svo-

boden '

Frank Papík a jeho paní % Crete

bylí ve Wílber za obchodem

Pro jarní období jest výborným
lékem lirtúv Krvečistítel Zkuste
jej tí
Robert Dusil nái úslužný ob-

chodník pilně se stará aby 4 čer-

venec byl slavným dnem ve Wíl-

ber což se také asi stane Jakou
ale odměnu za to pan Dusil dosta-
ne to bude vědět teprve až po
"čtvrtém dŽulají"
Joseí Hynek dohotovil krásnou

residenci jižně od radnice

Ve středu min týdne asi ve 3

hodiny odpoledne vzali dva dlou-hoprsť- áci

v obchodu Dusil Co

pár střevíců a klobouk byli vfiak

chyceni a odvedeni na radnici kde

byli odsouzeni na 30 dní do vě

tento proslulý badatel jakým
způsobem ' Žaludek rychle j?st
uveden do pořádku zažíváni áíju
se zcela pravidelně člověk j:u

a počne býti činným až dojde
bojí a jakmile celý fond se ztráv spúiobem pokračuje ve svém

zkoumání kterak podařilo se mi
zdravým Nedejte žaludku liyjest stávka odvolána DúvČřív

dělníci podrobují se tomuto občas zjistili Život v uměle sestrojen noutí hlady a jakmile nepracijbufice Jeho vlastní cil jest vyvonémn způsobu odírání bez reptá tak jak by měl dejte mu Tríncro
díti život z přirozených příčinní Odstraněním stávkovního ion vo Léčivé Hořké Víoo krátce před
iuČebnickou cestou Už v Cltica

du byly by odstraněny i stávky se jídlem a on se o potravu přihlásodškodného za poraoěný a zahu
gukdyž byi na universitě před le

viemi hrůzami a ztrátami a mno sám Vyhnete se mnohé nemoci
bený dobytek při převážení ty podařilo se mu oplodnili lu budete těčiti Čisté pleti jasnétvrdí že při nízkých sazbách ztrá Žilo by se přátelské spolupůsoben

práce a kapitálu při rozhodován čebni vajíčko mořského ježka
mysli a úplnému zdraví protožecely nyní už dovede sesirojitf vajíčk tento lék zcela obnoví všechnuotázek jež by předléhaly Nejhor

Sí nesnází jaká čelí proti praco
lakové lučební cestou a oplodní

Mnohem příznivější povětrnost
během posledních dní min týdne

V lékárnách J01 Tríncr
ie to jest dodat] původní bufice

krev

799 Svnímu lidu jest ustavičné snížová Ashland Av Chicago lilmela za následek rychlé zlepfien zárodečné lučební cestou život
jarní pšenice a obilí to zlepSuje se ní práce téměř v každém oboru

průmyslovém a hlavní příčinou
aby počat v ai oběh vzrůst
množení se Jestli to pro nauku o Do Knlumiizoo Nebtoho jest že na 'dobře placená mí

uspokojivě mimo cížm v sev

Dakotě kde menBí Škody zpfiso
beny byly záplavou a některá pole

povstání druhů velikým dokladem
sta dosazovány jsou ženy Jest
celkem na 4 miliony Žen zaměst

k tomu že mohl všechen život po
pozdě osetá) ukazují jen zřídle vstati z přirozených příčin lučeb Slavnost věnčení hrobů kterouž

hodlal uspořádat! nái Řád Jan
náno v domácnostech V tom ne

ní zahrnuto 65 000 majitelek ho
ní cestou aniž by nějakého tvůrvzefilou pSenici v již Dak Jarka

uspokojivě vzrůstá v Oregonu a áč

silné mrazy nadělaly něco fikody v
ííus č 50 ZCUj v neděli dnece neb sdělavatele bylo k tomu z

telů a restaurantů a 147000 žen
38 května musila býti odloženapotřebí mimo přírodní síly

nízkých údolích ve Washingtoně následkem deštivého počasí a bude
které v oborech těch pracují

335000 žen zaměstnaných v práobilí se vzpamatovalo a vzhlíž pořádána přilití nedělí dne 4 ČervBandita lapen
U malé stanice ÍJearmoulhdelnách nebo 110000 ofietřovate

na členové Rádu Jao líui sejdoudobře VSeobecný stav osení jest
uspokojivý Osení to v celku lek nemocných nebo 1285 000 se ve spolkové síni ve 2 hod odp

Mont kde se událo již mnoho

přepadení vlaků učinil v tobolu vslužek a posluhovaček Tyto 4 midobře roste ač zdrženo bylo Ovšem že i nečlenové srdečně jsou
liony matek a dcer pracují v továr noci jediný bandita smělý a témě zváni aby ae průvodu zúčastnili
nách v průmyslových závodech u

zdařilý pokus oloupili vlak dráhy
chladným a mlhavým počasím
Minnesotě během první Části týd
ne a zátopami v částech Ohia

Ze síně půjde1 se průvodem s hud
zenídopravních společností aneb př Northern Pacihc ale hrdinnosti bou v Čele na hřbitov kde pro
Sokolíci nali zdatně se tuŽÍnebproíesionelním zaměstnání Každá strojvedoucího Wílsona a zvláttězatím co některá pole jsou slabě mluví pisatel těchto řádků poze žen těch zastává místo které expresního zřízence Lauba jest ukončení slavnosti půjde se pak

se připravuji na závody západn!
župy jež budou pořádány v IJruno

porostlá v Ncbrascc a již Dakotfi
a o množství rezu se vyskytujícího

dříve zastával muž Následkem co děkovati že s mu to nezdaří
zpět do spolkové síně kde bude

toho 4 miliony mužů pozbylo tak lo a že bandita byi lapen Vlakpodána byl zpráva ze sevTexasu odkudž si hodlají přivézt! několik
cenpořádána nenucená zábava Prota il a tipráci A nejvíce to znamená to že se cnystai k oujezuu po nsorao lož krajané dostavte se v hojném

AČ zprávy o dobrém stavu bavl

ny vSeobecně docházejí z východ
Zaručeni masť na kuří oka vyony 4 miliony muza muselo s

vody když v tom strojvedoucímu počtu příití neděli dne 4 červne
nich a středních Části bavlnového topiči nařízeno aby zvedl ru:evrhnout! na jiná pole Tím jest

na 8 milionů Američanů dotčeno
ve a hod odpoledne k slavnosti

léčí každé K dostání v lékárně

Johna lirta tí
jka zda d os 11 a niKuy nebyla po

vzhůru Rozkaz len dán byl vy

sokým silným mužem jehož obli Paní Jos Dvořáková která by
pásma studené noci zastavily
vzrůst a sazenice trpí nedostatkem
slunce a okopávání stížnosti na

řádána los Storek
těmito podmínkami

' Dále odsu

zoval násilí při stávkách a odpo če byl i části zakryl do čela sta-

ženým kloboukem a který v každéručoval aby unioví dělníci íondůtravou zarostlá pole docházejí té

dlela se dvěma syny a malou dce
nitkou na íarmě bliže města Mel

vin la pokusila se o sebevraždu
Nožem pfeřítia si na ruce Žíly až

ku kosti V době 14 dlel návltě

svých vyuŽitkovali k tiskání pfíměř ze všech států v těchto dvou ruce držel lestihlavnový revolver Ct obecenstvu !
znivých zákonů které by jim bylypásmech Sázení dokončeno bylo Zfdencům nebylo než uposlech

noutl načež jim lupič dále rozkávětlímu prospěchu nel nezdsřlv již Karoliuě a Alabamě a téměř

skončeno v sev- - Karolíně a Mis é stávky vždy násilnostmi pro Tímto dovolujeme si laskavězal aby etoupili a odepjali vou u své dcery pf Frank Hubáč-

kové bydlící léi na fsrmě u Mel- -válené iiťosorniti ct naSe přUnivce žeexpresní lůz Když se lo stalosissippi V scv Texasu bavlna
Vraždi 1 sebevražda následujíc! krajutié re vácnéliro vedoucí musel 1 voom od tli vin la a tu byla hned spoioro

vána a krev II zastavena Na lo
byla trochu poškozena prudkými

přeháňkami a jest dosud Špatná na ((boly vsáli na sthe jednateltivina dvě mile načrl lupič proválenHrozná iraceum otjrnrtia se
yla neprodleně dopravena doPokroku Západu a 4ou opráv ¬

strojvedoucím pllutoupil k expresmnohých místech a zarostla tra dne 35 května v údolí KoioktM
něni na nál list předplatné přij! Hibley k lékařské prohlídce a úsunlmu vosu a strojvedoucí na 101vou ale přec celkově so stav její Manu Cal idwin bteppens fuj

hk léksřů byl le jest ubohá pan!kaa lupičův požádal eipresnlho mail (skol i vetkeré sáltfŽitoill
lulitiio bb týlísjkl vyřUovatli

lpiSe v okamžitém návalu Klen

siví csvraldil v obydli svém svo 'omatcua Myla ssveiena do blártUniie aby ulovlrl dvéle lýl
lince y Cherokre la Msolel jeilPsu V J Prálek HilUiNvilleničeho tirtuln lo učiitil jakmileženu a pět dětí které postřílel
ose( Dvořák byl laloonlkem poTesss a okulivtak spatřil lupiče ihned je opé
aději ale farmářem v Pleasaai I lilisavM a tcprvi' kdyilumlíts hro

chtěl pak zabiti jrttě nilékařpjeui
se mu připletl do ceMy a koneční
učinil konec svému vlastnímu li
volů Kdy! sousedé a policiMé

Neb Před nějakým časem nslelil le dynaniil'm roilie káru

flepSil S příznivými podmínkami
pro sáient a obdělávání úroda její
vypadá lepil a obdéláváuí a ose

kivánl pokračuje Ilsvlnt dobře
roste v jíl Texasu ala pilous ba-

vlnový jiný hmya ládl v někte-

rých okresích

Vyhlídky ua úrodu jablk se kail
v Mississippi květ není tsk plný
jako obyčejně v Nuvoinglicku V

ostatních jiblsfových státech sů
stává úroda dosti slibnou Ve- -

Pan Jo a Macha Hhlntr Tes
okolí

Pan Jo Kučera West Tcias
okolí

Pan los Hurrl ml Ulick

sen byl v lioislu Praha v Umámespresitl sřUiUHC s vnUU Hmělý
mrluv aadusiv se svítiplynem nevnikli do domu uslli lam hiůiué landlta ruflnmil dvíln pokladny
iylo vlsk ijiiteno stala li se loyiiamltem 1 kdyl kout imiselivadlo Členové rodiny lrJli v

Mune haus a okuli náhodou sneb súmyslni To doluitelích majíce kaldý hlavu re nařídil strojvKilnutliuu 1 1 spissul
mu ll#nul( aby vstoupili do lul - Pan Ani SUvIřťk llolyrood la pan! Dvořákovou (ou mírouvolveiovou kuli prostřelenou

e selllt1 tebevriidoti diiMaKaní 1 okuliíié káry a posvítili mu by mohlna a tri uithy [tyty ntrl vy dva
asi učiulll konec svému Itáptnlpau Jos KvssnUka Wiisonseiblrsll pvulie a ikvuity Htruj

vedouc! ispálil sirku a huiiiltu Manll4 Dvořákovi lili odloučeněn a oknu
irmřrly poiději Děti byly od 1

do II roků Itllé 1'Oiháitl s

Detroit Mich

Ikrté a'iávy nstvěJČujl tomu Je

stna bud hojně ukUifno SktiieŮ

atol piátě děje v Kaliloruil déle dvou toků Vál ipravodsjV úct Vjl VI J
vkprkiiÍ i(linro uchopil km


